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بعضی از کشورهای دنیا را به دلیل قوانین بسیار ویژه ای که دارند، به عنوان سرزمین 
عجایب می شناسیم. معروف ترین نمونه در این زمینه شاید کره شمالی باشد که 
خصوصا پس از تک قطبی شدن دنیا دچار یک انزوای ناخواسته بین المللی شد. 
انزوایی که عموما از طرف رسانه های جریان اصلی، خودخواسته معرفی می شود. 
اما اگر دقت کنیم کشورهای پرشمار دیگری هم هستند که به لحاظ اجتماعی 
و حقوقی شاید حتی از کره شمالی عجیب تر باشند و هیچ گاه چنین در کانون 
توجهات قرار نمی گیرند؛ به این دلیل که جایگاه سیاسی آنها در نظم بین الملل، 
با کشورهایی که صاحب رسانه های جریان اصلی هستند، تضاد و تنافی ندارد. 
یکی از این کشورها عربستان سعودی است؛ کشوری که سالانه بالغ بر چند میلیون 
توریست مذهبی دارد و هرکدام از آنها لااقل اندکی از وضع عجیب این کشور باخبر 

می شوند. اما حتی چند میلیون مشاهده گر مستقیم و بی واسطه هم نمی توانند 
تاثیری هم پای رسانه های جریان اصلی داشته باشند. قوانین عربستان بسیار 
عجیب هستند. از قطع دست دزدان که گاهی همان بار اول دزدی اتفاق می افتد 
و از زیر بازو انجام می شود تا گردن زدن های قساوتمندانه ای که به دلایلی کاملا 
واهی انجام می پذیرند. مثلا سال ۱۳۳۲ وقتی یک تازه داماد ایرانی به نام ابوطالب 
یزدی حین طواف در مسجدالحرام دچار تهوع شد، سعودی ها او را گردن زدند و 
همین باعث حرام شدن سفر به عربستان و حج واجب تا زمان زنده بودن مرجع 
تقلید آن زمان شیعه، آیت الله اصفهانی شده بود. هم اکنون هم گردن زدن هایی به 
این سبک و با دلایل و دستمایه هایی به همین سادگی را می شود در عربستان 
دید اما بعضی از قوانین عجیب وغریب دیگر کم کم در حال محو شدن هستند. 
محو شدن این قوانین و حتی جایگزین شان با مواردی کاملا متناقض را می توان 
در راستای پدید آمدن چهره جدید عربستان سعودی ارزیابی کرد. چهره ای که 
مدرن تر به نظر می رسد و با روی کار آمدن سلطان جدید و ولیعهد جدید، پدیدار 

شدنش آغاز شد. تحلیل جامع این تحولات که به »اصلاحات بن سلمانی« معروف 
هستند و معمولا به محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی منتسب می شوند، بحث 
جداگانه و مفصلی می طلبد اما این نکته را می شود در مجموع برداشت کرد که 
اولا این تغییرات عمدتا برای جلب توجه خارجی ها صورت گرفته اند، نه کسب 
رضایت خود مردم عربستان و ثانیا سویه بیشتر این تغییرات فرهنگی هستند. 
یعنی حتی وقتی به ورزش توجه می شود یا ساخت وسازهای بزرگ و پرزرق وبرق 
صورت می گیرد، هدف غایی و نهایی پروژه ها یک نوع تصویرسازی فرهنگی است 
یا تلطیف فرهنگی چهره ای که از کشور عربستان وجود دارد. از مهم ترین مواردی 
که عموما در این زمینه مورد اشاره و توجه قرار می گیرد نسبت عربستان سعودی 
با هنر سینماست. در قلب جهان عرب که سینمای پررونق و حتی پرافتخاری 
دارد، عربستان کشوری بود که حکومت آن تا اواخر فروردین سال ۱۳۹۷، سینما 
را ممنوع می دانست. پس از آنکه اولین فیلم سینمایی با وقفه ای ۳۵ ساله در 
عربستان روی پرده رفت، سایر فعالیت های حکومت سعودی هم در راستای 

حضور جدی و علنی در وادی بین المللی سینما رخ داد. اما کشوری که سال ها 
در آن هر نوع ارتباط شهروندان با فضای هنری قطع شده باشد، به یکباره نخواهد 
، همپای سایر کشورهای عربی مثل مصر و  توانست با صرف هزینه های سرسام آور
، صاحب جریان فیلمسازی شود. نکته بعدی اینجاست  سوریه و تونس و الجزایر
که طبق آنچه پیش از این اشاره شد، سعودی ها این تحولات فرهنگی را نه برای 
تاثیرگذاری روی مردم خود عربستان، بلکه بیشتر برای تصویرسازی تازه از خودشان 
در جهان انجام می دهند و همین باعث می شود که فعالیت های سینمایی آنها 
شبیه زرورقی باشد که روی سفالی شکسته کشیده می شود و جلوی چکه کردن 
آب از دیواره های ظرف را نخواهد گرفت. در ادامه تاریخچه مختصر و نسبتا 
جدید مناسبات عربستان سعودی با هنر سینما را مرور کرده ایم که می توان با 
نگاهی کلی به آن، به تحلیلی درباره جایگاه استراتژیک سینما برای دولت های 
جهان از یک سو و نوع کوشش های حاکمیت سعودی برای بهره مندی از این 

مزیت استراتژیک از سوی دیگر رسید.

سعودی می تواند پروژه تبلیغاتی فوتبال را تکرار  کند؟

رونالدوزاسیوندرسینماجوابنمیدهد

 ورود پلنگ سیاه 
به مملکت سعودی

 آخرین روزهای فروردین سال ۱۳۹۷ بود که شهروندان سعودی 
برای اولین بار بعد از ۳۵ سال میهمان سالن های سینما 
یال سعودی)یک  شدند و فیلمی که برایشان به قیمت ۷۵ ر
میلیون تومان ایران( نمایش داده شد، »پلنگ سیاه« بود. در 
کران شد،  چهارشنبه شبی که این فیلم برای عربستانی ها ا
یر فرهنگ و رسانه سعودی، در مرکز  »عواد بن صالح العواد« وز
یاض، پخش آزمایشی این فیلم را با حضور  »ملک عبدالله« ر
مسئولان و دیپلمات های سعودی و کارشناسان بین المللی 
و منطقه ای سینما افتتاح کرد و تمام بلیت های این فیلم هم 
در ۱۰دقیقه اول رزرو شد و به فروش رسید. برخلاف قانونی که 
تا پیش از آن در عربستان وجود داشت، تماشای این فیلم 
ن ها  فقط به همراه خانواده ها امکان پذیر بود و به عبارتی ز
هم اجازه پیدا کردند وارد سالن نمایش فیلم شوند. داستان 
ی همسو با  یم های دیکتاتور فیلم به شکلی نمادین درباره رژ
یکا آنها را »نظام های  ایالات متحده بود که دیپلمات های آمر
« خطاب می کنند. نمایش یک چهره پرزرق وبرق  پدرسالار
ی، با آنچه  یم دیکتاتور و مترقی از داخل مرزهای یک رژ
اصلاحات بن سلمانی خوانده می شد، همخوانی داشت و 
ینه ای عینی و مشخص، می شود حدس زد  ن یافتن قر بدو
کران در  که این موارد در انتخاب پلنگ سیاه برای اولین ا

عربستان سعودی پس از ۳۵ سال موثر بوده اند.

فیلمسازی جشنواره ای
 خیلی زود، خیلی دیر

در تابستان سال ۱۳۹۸، نوبت به حضور یک فیلمساز عربستانی 
در جشنواره فیلم ونیز هم رسید. کسی که او را اولین فیلمساز زن 
این کشور می دانستند. نام این فیلمساز حیفا المنصور بود و 
پیش از شروع دوره اصلاحات بن سلمانی، در دوره یکی دیگر 
کام  شاهزادگان سعودی که برای رسیدن به جایگاه های بالاتر نا
ماند، یک بار دیگر هم کاندیدای نمایش چهره ای مترقی و جدید 
از عربستان شده بود. اولین فیلم بلند حیفا المنصور »وجده«، در 
جشنواره فیلم ونیز ۲۰۱۲ دیده شد. این نخستین اثر بلند سینمایی 
به حساب می آمد که به طور کامل در عربستان سعودی فیلمبرداری 
شده بود و تولید آن توسط روتانا، کمپانی تولید فیلم شاهزاده ولید 
بن طلال حمایت شد. »وجده« داستان دختری ۰ ۱ ساله را روایت 
یاض در حال رشد بود و آرزو داشت صاحب  می کرد که در حومه ر
دوچرخه شود. »وجده« به عنوان نماینده عربستان سعودی در 
بخش فیلم های خارجی زبان سی و هشتمین دوره جوایز اسکار 
انتخاب شد و این نخستین باری بود که عربستان سعودی فیلمی 
را به اسکار می فرستاد. حالا و در دوره بن سلمان، مجددا این رویه 
آغاز شد و حیفا المنصور با فیلمی به نام »کاندیدای ایده آل« 
راهی رویدادهای هنری و سینمایی دنیا شد. این فیلم که البته 
نتوانست افتخار خاصی در مجامع جهانی کسب کند، درباره زنی 
بود که در یک منطقه کوچک نامزد انتخابات می شود و جامعه را 

ناچار به پذیرفتن حضور خودش می کند.

عربستان و انیمیشن؟!

در اسفند ماه سال ۱۳۹۸ بود که اعلام شد عربستان سعودی 
ی را دارد. شنیدن این خبر  قصد ورود به دنیای انیمیشن ساز
واقعا حیرت انگیز بود. در تابستان همان سال فیلمی از عربستان 
در جشنواره ونیز شرکت کرد اما نیک می دانیم کشورهایی که 
ی دارند و حتی افتخاراتی به  سابقه ای طولانی در فیلمساز
دست آورده اند هم ممکن است برای ورود به دنیای انیمیشن با 
چالش هایی مواجه باشند؛ اما عربستان چنین ادعایی می کرد. 
« که به عنوان محصول مشترک  اعلام شد انیمیشن بلند »سفر
عربستان سعودی و ژاپن تولید می شود، نهایتا در سینماهای 
 » کشنز کران خواهد شد و »منگا پرودا خاورمیانه و شمال آفریقا ا
شرکت استودیوهای انیمیشن سعودی و شرکت انیمیشن 
»توئی« ژاپن سازنده این پروژه اند. ساخت این فیلم از سال 
ی این دو شرکت ژاپنی و سعودی، یک ماه پیش  ۲۰۱۷ با همکار
از خروج عربستان سعودی از ممنوعیت ۳۵ساله سینمایی آغاز 
شد. شرکت سعودی منگا بین ۱۰ تا ۱۵ میلیون دلار برای این 
ی کرد و گفته شد کارهای انیمیشن این پروژه  پروژه سرمایه گذار
یاض عربستان صورت گرفته است. با  در شهر توکیوی ژاپن و ر
ی عصام« مدیرعامل شرکت سعودی منگا،  وجودی که »بخار
« را پروژه مشترک بین انیمیشن کاران حرفه ای ژاپنی  فیلم »مسافر
ی شانه به شانه عنوان  و جوانان بااستعداد سعودی در همکار
کرده است، اما در بین تمام عوامل فیلم اثری از سعودی ها به جز 

ی و فروش دیده نمی شود. در بخش سرمایه گذار

هالیوود سعودی؟

در آخرین روزهای سال ۱۴۰۰ بود که اعلام شد عربستان سعودی قصد 
ساختن یک پروژه سینمایی با بودجه ای کلان را دارد. طبیعتا تولید 
چنین پروژه ای از عهده تخصص فیلمسازان عربستانی بر نمی آمد 
و انجام آن فقط با پول پاشی های کلان بین سینماگران هالیوودی 
امکان پذیر می شد. این فیلم در اوج تنش های سیاسی بین ایران و 
عربستان، با نگاهی به رویارویی های تاریخی این دو کشور ساخت 
شد.  این فیلم با نام »جنگجوی صحرا« درباره نبرد ذی قار بود؛ جنگی 
که قبل از سقوط ساسانیان در قلمروی ایران بین خسروپرویز و قبایل 
عرب ساکن در مرزهای ایران رخ داد. این البته اتفاقی بود که پیش از 
این هم در نقاط دیگر دنیا می توان نمونه اش را دید و رقبا یا دشمنان 
پیرامونی ایران، هرگاه می خواهند با ایران امروز مواجه شوند، سراغ 
تاریخ می روند و تلاش دارند ثابت کنند که لااقل در یک برهه خاص، 
بین قبایل و دولت شهرهای مختلف، تنها موردی بوده اند که بر تمدن 
ایران پیروز شده اند. مدتی پیش در قزاقستان فیلمی تولید شده بود 
که به قتل کوروش توسط قبایل صحرانشین این کشور می پرداخت. 
حالا عربستان هم سفارش ساخت چنین فیلمی را داده است. پیش 
از آن هم یک شهروند رژیم صهیونیستی در هالیوود فیلمی ساخته 
بود به نام »۳۰۰« که رویارویی امپراتوری ایران با یونانیان، به عنوان 
نمایندگان نمادین تفکر غرب را به شکل دلبخواهی تصویر می کرد. 
حتی اگر به سال ها پیش برگردیم، در سال ۱۹۸۱ صدام حسین هم 
سفارش ساخت فیلمی را داده بود به نام »نبرد قادسیه« که در آن به 

یک رویارویی تاریخی با ایران پرداخته شده بود. 

جشنواره فیلم یا فرش قرمز خالی؟

در آذرماه سال ۱۴۰۰ بود که عربستان سعودی اولین جشنواره سینمایی اش 
را راه اندازی کرد و بی بی سی فارسی در گزارشی کاملا جانبدارانه برایش تیتر 
یای سرخ؛ امواج تغییر در عربستان سعودی« اما گزارشگر  زد: »جشنواره در
یای سرخ« در عربستان  هالیوود ریپورتر که با پایان یافتن جشنواره »در
سعودی به خانه بازگشته و نگاهی به آن انداخته بود، توصیفات دیگری 
ینی مثل »گسترده و  یداد با عناو یداد را قلمی کرد. او از این رو از این رو
«، »متمرکز بر فیلمسازان محلی« و »با سطح تقریبا دیوانه کننده ای  پرهیاهو
« یاد کرد و نوشت: »حضور شارون  ی فرش قرمز از حضور چهره ها رو
استون، جکی چان، شاهرخ خان، اولیور استون، آنتونیو باندراس و حتی 

یداد جده را به یک بیانیه چشمگیر و گران قیمت بدل  مایک تایسون، رو
یتمن می نویسد: »آرامش و اعتماد به نفسی که در این  کرده بود.« آلکس ر
یداد به نمایش گذاشته شد به کیف های پرپولی برمی گردد که اغلب  رو
عامل حیاتی برای جشنواره های سینمایی هستند و به نظر می رسد در 
این زمینه نگرانی کمی برای مسئولان این جشنواره وجود داشت. جیب 
یابی با پوسترها  بزرگ و پرپول عربستان سعودی نه تنها یک کمپین بزرگ بازار
و تبلیغات تمام عیار به راه انداخت بلکه چهره ها را هم به آنجا کشاند .« 
یاد و ماهیت تاحدودی  این گزارشگر افزوده است: »من واقعا به تعداد ز
درهم و برهم اسامی در شب افتتاحیه خندیدم. از شارون استون گرفته 

یچی و از شاهرخ خان گرفته تا نادین لبکی. اسکات ایستوود،  تا گای ر
ی از ستارگانی  یانکا چوپرا و هنری گلدینگ تنها شمار ، پر لوکا گوادانینو
ی فرش قرمز آن شب رفتند. آیا برای حضور در آنجا آنها پول  بودند که رو
گرفته بودند؟ احتمالا بله. چندین منبع به من گفتند که برخی از نام ها 
یافتی حاضر به حضور در  صرفا برای مبلغ هفت رقمی چک های در
یادی! هنوز برای شب های بعد در راه بودند.  آنجا شدند، تعداد بسیار ز
کمی بعد در میهمانی از اینکه کسی که داشت ترانه های برونو مارس را 
یتمن می نویسد:  می خواند، واقعا خود برونو مارس بود در شگفت ماندم!« ر
»در حالی که ممکن است جشنواره با عنوانی غربی شروع به کار کرده باشد، 

در عوض با اولین نمایش جهانی »جاده دره«، یکی از چندین فیلم بلند 
یداد حاضر بود، به پایان رسید. این دوره  و کوتاه عربستانی که در این رو
یای سرخ تنها با حضور یک فیلم ایرانی برگزار شد؛ »جاده  از جشنواره در
کی« فیلمی از پناه پناهی، فرزند جعفر پناهی. دوره دوم این جشنواره  خا
در حالی برگزار شد که حتی ممنوعیت پخش فیلم هایی با مضامین 
همجنسگرایانه در کشور عربستان سعودی برداشته شد. اما حتی این هم 
مانع گسیل شدن انتقادهای گسترده از این جشنواره نشد. انتقادهایی 
که بابت تلاش حکومت سعودی برای سرپوش گذاشتن بر نقض حقوق 

یداد هنری صورت گرفت.  ی یک رو بشر با برگزار

میلادجلیلزاده
خبرنگارگروهفرهنگ
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ی با دوره مشابه  بررسی تعداد مخاطبان سینما در نیمه نخست سال جار
سال قبل نشان می دهد  امسال مخاطبان سینماهای کشور شاهد رشد 
۲۴.۵۷ درصدی نسبت به سال گذشته است و مجموعا از ابتدای سال ۱۰ 
میلیون و ۷۴۱ هزار و ۳۸۷ نفر برای دیدن فیلم بلیت تهیه کرده اند. سینماهای 
کشور طی شهریورماه با رشد ۱۰ درصدی به نسبت مردادماه، موفق شدند  با 
جذب بیش از ۱ میلیون و ۲۰۰ هزار مخاطب، به فروش ۵۳ میلیارد تومانی 
دست یابند. در این ماه، حدود ۵۴ هزار سانس برای نمایش فیلم ها ترتیب 
داده شد که سهم بیشتر این سانس ها با تعداد حدود ۱۳ هزار و ۵۰۰ سانس 

به کمدی فسیل رسید. 
پرفروش ترین و پرمخاطب ترین فیلم شهریورماه، فسیل بود که حدود ۴۴۰ هزار 
مخاطب داشت و توانست ۱۸ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان بفروشد. کمدی 
شهر هرت نیز با ۳۴۶ هزار مخاطب، ۱۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیون فروش داشت 
تا دومین فیلم پرفروش آخرین ماه تابستان عنوان بگیرد. نارگیل ۲ هم ۱۷۲ هزار 
مخاطب داشت و توانست ۶ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان بفروشد. چهارمین 
، بی مادر است که ۶۷ هزار مخاطب داشت و حدود  فیلم پرمخاطب شهریور
ی با ۴۹ هزار مخاطب، گیشه ۲  ۳ میلیارد تومان هم گیشه داشت. ستاره باز
میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومانی را تجربه کرد. آخرین تولد، عروسی مردم، آهنگ 
دونفره، کت چرمی و بعد از رفتن، به ترتیب، دیگر فیلم های پرمخاطب 

شهریورماه بودند. 

شکست »بی مصرف ها۴« در گیشه

 بی مصرف ها۴  که از پنجشنبه شب راهی سینما شده با فروش ۷۵۰ هزار 
کرانش، بدون شک کم فروش ترین فیلم این مجموعه  ی در شب نخست ا دلار
خواهد شد. این فیلم که به کارگردانی اسکات وا با فیلمنامه اسپنسر کوهن، 
ی ساخته شده  مکس آدامز و جان جوزف کانولی و با بودجه ۱۰۰ میلیون دلار
ی پرده رفت که بین ۱۵ تا ۱۷ میلیون دلار در افتتاحیه  است، با این امید رو
خود بفروشد، اما فروش پیش نمایش آن نشان می دهد درنهایت افتتاحیه آن 

از ۸ تا ۱۰ میلیون دلار بیشتر نخواهد بود. 
سیلوستر استالونه و جیسون استاتهام بار دیگر در این فیلم حضور دارند. 
کس، فیفتی سنت، تونی جا، ایکو اویس، جیکوب اسکیپیو و لوی تران  مگان فا
از تازه واردان این مجموعه در کنار اندی گارسیا هستند. در خلاصه رسمی 
فیلم آمده است: آخرین خط دفاعی جهان و تیمی که وقتی همه گزینه های 
ی میز برداشته می شود، فراخوانده می شوند. اما اعضای جدید  دیگر از رو
کتیک های جدید به »خون جدید« معنای کاملا جدیدی  تیم با سبک ها و تا
می دهند.  استقبال منتقدان از فیلم هم مناسب نبود و منتقد هالیوود ریپورتر 
یادی  یگر جدید که نتوانسته اند تاثیر ز نوشت با حضور کوتاه استالونه و چند باز
بگذارند، نشان می دهد وقت آن رسیده که با این مجموعه خداحافظی کنیم. 
کران آخرین فیلم  بی مصرف ها  در سینماها می گذرد.  نزدیک به یک دهه از ا
کران شدند، در  سه فیلم اول این مجموعه که سال های ۲۰۱۰، ۲۰۱۲ و ۲۰۱۴ ا

مجموع ۸۰۰ میلیون دلار در گیشه سینماهای جهان فروش کردند. 

»شماره ۱۰« پرفروش ترین فیلم دفاع مقدسی امسال است

ابراهیم اصغری، تهیه کننده  شماره ۱۰  در گفت وگو با مجری  استودیو 
باره این فیلم بیان کرد: »این فیلم ابتدا برای پرده سینما  هشت  در
یافت کرد  ساخته شده بود و با توجه به جوایزی که در جشنواره فجر در
و ارتباط خوبی که می توانست با مخاطب برقرار کند بهتر بود ابتدا در 

کران شود.« سینما ا
وی ادامه داد: »شرایط کلان کشور به گونه ای است که برخی از فیلم ها می توانند 
آنتن تلویزیون را در شرایط ویژه پوشش دهند. این فیلم هم با اصرار دوستان 
در ایام نوروز در تلویزیون پخش شد. ما آن زمان هم بنا داشتیم همزمان با 
هفته دفاع مقدس این فیلم ها را در سینما ببینند و فیلم را در این ایام در 
کران می شود  کران کنیم.« اصغری افزود: »فیلم هایی که در سینما ا سینما ا
دو وجه دارد؛ یکی بحث فرهنگی است و بخش مهم تر بازگشت مالی و 
فروش فیلم هاست. خوشبختانه فیلم  شماره ۱۰  با توجه به مبلغی که تلویزیون 
پرداخت کرده است تا الان پرفروش ترین فیلم دفاع مقدسی امسال است. 
گر این مبلغ قرار بود در سینما اتفاق بیفتد بیست و چند میلیارد فروش  ا

محسوب می شد.«
یافتی از تلویزیون حدود ۱۵ میلیارد بوده  ی در پاسخ به اینکه میزان مبلغ در و
یافتی از صداوسیما کمتر از این میزان بود  ، عنوان کرد: »مبلغ در است یا خیر
گر آن مبلغ ضرب در سه شود محاسبه سینماست یعنی حدود ۲۴ یا ۲۵  اما ا

میلیارد در سالن های سینمایی فروش داشته است.« 

افتتاح ۴ پردیس سینمایی در تهران

قادر آشنا، معاون توسعه فناوری و مطالعات سازمان سینمایی از افتتاح چهار 
پردیس سینمایی خبر داد و گفت: »همزمان با ماه ربیع الاول و طی مهرماه، 
علاوه بر برگزاری رویداد ملی جشن مهر سینمای ایران چهار پردیس سینمایی 
با ظرفیت ۱۹ سالن سینما در مناطق مختلف شهر تهران افتتاح خواهد شد.« 
به گفته وی، پردیس  مرداس  با ۵ سالن سینما در ۳ مهر ماه، پردیس  کوثر  با 
۳ سالن سینما در ۱۰مهرماه، پردیس  رزمال  با ۷ سالن سینما در ۱۷ مهرماه 
یما مال  با ۴ سالن سینما در ۲۴ مهرماه با حضور مدیران ارشد  و پردیس  ز
سینمایی افتتاح می شوند و به چرخه سینماهای فعال کشور اضافه خواهند 
شد.  آشنا یکی از اولویت های سازمان سینمایی را اجرای طرح های زیرساختی 
در حوزه توسعه سینما در سراسر کشور عنوان کرد و گفت: »همه تلاش سازمان 
سینمایی توسعه ضریب نفوذ سینما در مناطق مختلف کشور است. نهضت 
سالن سازی سینما از ابتدای روی کار آمدن دولت سیزدهم در بخش های 
مختلف با جدیت پیگیری شده و خوشبختانه نتایج بسیار چشمگیری نیر 
در زمینه ساخت و بهره برداری سالن سینما در دو سال گذشته در پی داشته 
، ۳۶۶ سینما و مجموعه سینمایی  است.« وی اظهار داشت: »در زمان حاضر
در کشور فعالیت دارند که نسبت به دولت گذشته بیش از ۳۰ درصد رشد 
داشته است. همچنین، ۷۵۰ سالن نمایش در کشور در حال حاضر وجود 
دارد که امید است بتوانیم تا پایان سال ۱۴۰۲ حداقل  یکصد سالن دیگر به 

این تعداد اضافه کنیم.« 


